Originale
	
	Comune di Calasca Castiglione

	
	Provincia di  VB
_____________


VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N.9
OGGETTO:

PROROGA FINO AL 31 DICEMBRE 2007 DELL'AFFIDAMENTO ALLA SESTRI SPA - SEDE DI NOVARA DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE ICI

 FORMTEXT 
     

 FORMTEXT 
     
L’anno duemilasette addì ventinove del mese di gennaio alle ore dieci e minuti zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

	Cognome e Nome
	Presente

	
	

	1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco 
	Sì

	2. LAUCAS AMEDEO BARTOLOMEO - Vice Sindaco 
	Sì

	3. BRUNO MICHELE - Assessore 
	Sì

	     
	     

	     
	     

	
	

	Totale Presenti:
	3

	Totale Assenti:
	0


Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor LONGA Dott. FULVIO il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

ATTESO che l’art. 59, 5° comma, del D.lgs. 15/12/1997, prevede che le Amministrazioni Comunali possano affidare il servizio di riscossione dell’Imposta Comunale sugli Immobili, in aggiunta o in sostituzione del Concessionario, direttamente al Tesoriere ovvero al sistema bancario;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’applicazione dell’Imposta Comunale sugli immobili, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.9  in data 27 FEBBRAIO 2002 esecutiva con particolare riferimento all’articolo 11 “versamenti”;

ATTESO che il 31 dicembre 2006 è scaduta la gestione del servizio di riscossione I.C.I. al Tesoriere Banca Popolare di Novara, per cui occorre procedere senza alcun indugio al conferimento nuovo incarico, essendo impossibilitato questo Comune a gestire direttamente la riscossione;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 67 in data 9 maggio 2005, esecutiva, di affidamento alla SESTRI s.p.a. Sede di Novara, Via Negroni 12, 28100 NOVARA, Società appartenente al Gruppo Bancario Banco Popolare di Verona e Novara, tramite la Concessionaria del Servizio di riscossione dei tributi per la Provincia del Verbano – Cusio – Ossola, il servizio di riscossione I.C.I., per la durata di anni due dal 1 gennaio 2005 al 31 dicembre 2006;

VISTA la nota in data 10 agosto 2006 n. 1676 PP della SESTRI s.p.a. – Area Organizzazione – Fiscalità Locale;

RITENUTO dover rinnovare la convenzione ICI scaduta prorogandola fino al 31 dicembre 2007

DATO ATTO che sono stati acquisiti i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Segretario Comunale;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di prorogare fino al 31 dicembre 2007 l’affidamento alla SESTRI s.p.a. Sede di Novara, Via Magnani Ricotti,14 12, 28100 NOVARA, , il servizio di riscossione I.C.I., alle seguenti condizioni, di cui alla convenzione originaria, che comprende i servizi di seguito elencati:

· Preparazione della base dati necessaria per la postalizzazione degli indirizzi;

· stampa ed invio i bollettini di pagamento per entrambe le rate, corredati delle istruzioni per la compilazione;

· fornitura gratuitamente dei bollettini in bianco al Comune, agli Uffici Postali, agli studi professionali di consulenza e quant’altri lo chiedano;

· bonificar ed aggiornamento dei dati anagrafici e degli indirizzi dei contribuenti;

· incasso dei bollettini presso i propri sportelli senza ulteriori spese per il contribuente (anche a mezzo POS);

· controllo formalmente del bollettino di versamento ai contribuenti che si presentano allo sportello di riscossione;

· gestire ed archiviare materialmente i bollettini;

· effettuare le ricerche necessarie alla corretta imputazione dei bollettini privi dei dati necessari;

· gestire separatamente gli incassi relativi all’anno 1993 con versamento all’Erario;

· per i versamenti effettuati in base a provvedimenti di liquidazione e accertamento, rendicontazione entro il mese successivo con specifico tabulato;

· fornire la resa dati al Ministero e al Consorzio ANCI-CNC;

· versare lo 0,6 per mille al Consorzio ANCI-CNC;

· versare al Comune gli interessi maturati sul conto corrente postale;

· riversare ai Comuni i versamenti incompetenti;

· fornire al Comune un CD-ROM contenente le immagini dei bollettini pervenuti con possibilità di effettuare ricerche secondo numerosi campi (codice fiscale, fasce di importo numero dei fabbricati, terreni agricoli, aree fabbricabili, abitazione principale, altri fabbricati, detrazione per l’abitazione principale ), nonché di stampare in locale l’immagine dei bollettini.

· rendicontazione on-line completamente gratuita;

per le attività sopradescritte, per un compenso di €. 1,65 per ogni bollettino incassato..

2. Dare atto che il servizio di riscossione, svolto presso gli uffici del Concessionario, resta ancora oggi gratuito per i cittadini, senza alcuna commissione, invece applicata dai canali bancario e postale.
3. Il Sig. Rag. Daniele PELFINI anche nella sua qualità di Responsabile del servizio Tributi del  Comune di Calasca Castiglione è autorizzato alla firma del disciplinare di incarico.

4. Trasmettere la presente deliberazione ai Capo Gruppo consiliari, e, alla Prefettura del Verbano Cusio Ossola, ai sensi del D.L. n. 152/1991, convertito nella legge n.203/1991.

PARERE FAVOREVOLE

IL SEGRETARIO COMUNALE

LONGA DR. FULVIO

Letto, confermato e sottoscritto

	Il Sindaco

F.to : ZAMETTI BRUNO
___________________________________
	Il Segretario Comunale

F.to : LONGA Dott. FULVIO
___________________________________




	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N________ del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 05/02/2007 al 20/02/2007 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



	Calasca Castiglione, lì 05/02/2007

	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:

· Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

· Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 



	Calasca Castiglione, lì 05/02/2007
	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.
                   

	lì, 05/02/2007
	Il Segretario Comunale
LONGA Dott. FULVIO


	DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________
· Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)

· Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

	Calasca Castiglione , lì _________________________
	Il Segretario Comunale

LONGA Dott. FULVIO









